Совет Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Г лавы Пимерского сельского поселения

от 17 ноября 2025 года № 4

Об утверждении Календарного плана
рассмотрения и утверждения бюджета
Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов и
назначении публичных слушаний

На основании статьи 79 устава Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с
Бюджетным кодексом. Российской Федерации и принятыми с соблюдением его
требований Бюджетным кодексом Республики Татарстан, постановляю:

1. Утвердить Календарный план рассмотрения и утверждения бюджета
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района на 2026
год и на плановый период 2027 и 2028 годов (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Пимерского
сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан
«О бюджете Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального
района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (далее -  проект решения
Совета).

3. Определить:
3.1. организатора проведения публичных слушаний - Исполнительный комитет

Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан;

3.2. дату и время проведения публичных слушаний -  1 декабря 2025 года,
14.00 часов;

3.3. место проведения публичных слушаний - д. Пимери, ул. Советская, д.25 А,
зрительный зал Пимерского сельского дома культуры;

3.4. адрес, по которому могут представляться письменные предложения
и замечания по проекту решения Совета с указанием фамилии, имени, отчества, года
рождения, адреса места жительства автора - д. Пимери, ул. Советская, д. 34 А.

4. Исполнительному комитету Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района:

4.1. подготовить и провести публичные слушания по проекту решения Совета
в соответствии с установленным порядком и в сроки, установленные настоягцим
постановлением;

4.2. по итогам проведения публичных слушаний представить в Совет
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан протокол публичных слушаний, рекомендации публичных
слушаний, заключение по результатам публичных слушаний, а также доработанный
(в случае внесения изменений) проект решения Совета;

4.3. в срок до 5 декабря 2025 года разместить результаты публичных слушаний по
проекту решения Совета на информационном стенде, расположенном по адресу:
д.Пимери, ул. Советская, д.34 А, на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте
Пестречинского муниципального района в сети Интернет (www.pestreci.tatarstan.ru).

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и проект решения
Совета на официальном сайте Пестречинского муниципального района в сети
Интернет (www.pestreci.tatarstan.ru) в срок не позднее 21 ноября 2025 года.

6. Контрол;}' за исполнением настоящего постановления оставляю/за собой.

Г лава Пимерского сельского посе]|р̂ ЫпамЕр1;̂ ф,г,
Пестречинского. муниципального Р. Гиматдинов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

Утверждено
Постановлением главы
Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан
от 17 ноября 2025 № 4

Календарный план рассмотрения и утверждения бюджета Пимерского сельского
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2026

год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование мероприятия Дата Исполнитель
Передача проекта решения о бюджете в
иеполнительный комитет поселения

18 ноября
2025 г.

МКУ «Централизованная
бухгалтерия органов
местного самоуправления»

Внесение проекта решения о бюджете в Совет
поселения

18 ноября
2025 г.

Глава поселения

Передача в Контрольно-счетную палату для
проведения экспертизы

19 ноября
2025 г.

Глава поселенЕы

Постановление главы Пимерского сельского
поселения об утверждении Календарного
плана рассмотрения и утверждения бюджета
Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2026 год и на
плановый период 2027-2028 годов и
назначении публичных слушаний
(не позднее чем за 20 дней до рассм от рения
соот вет ст вую щ им органом проекта
м униципального правового акта)

17 ноября
2025 г.

Глава поселения

Опубликование проекта решения о бюджете
поселения
(Решение публикует ся не позднее чем за  7 дней
до дня проведения публичных слушаний)

21 ноября
2025 г.

Секретарь
исполнительного комитета

Публичные слушания по проекту решения о
бюджете поселения
(Публичные слушания проводятся не позднее
чем за  7 дней до рассмот рения на заседании)

1 декабря
2025 г.

Секретарь
исполнительного комитета

Принятие бюджета Пимерского сельского
поселения

12 декабря
2025 г.

Совет поселения